

बिज़नेस स्टैंडर्ड मुंबई | 28 अक्टूबर 2016 शुक्रवार



हमसे यहां मिलें : HDFC.com

हाउसिंग डेवलपमेन्ट फ़ायनांस कॉर्पोरेशन लिमिटेड

पंजीकृत कार्यालय : रमन हाउस, एच. टी. पारेख मार्ग, 169, बैक्ये रेकलेमेशन, चर्चगेट, मुंबई 400 020.
फ़ोन : 022-2282 0282, 6631 6000. फ़ैक्स : 022-2281 1205. ई-मेल : investorcare@hdfc.com CIN: L70100MH1977PLC019916

30 सितंबर, 2016 को समाप्त तिमाही और छमाही के लिए अलेखापरीक्षित समेकित वित्तीय परिणाम

₹ करोड़ में

विवरण	30.09.2016 को समाप्त तिमाही	30.09.2016 को समाप्त छमाही	30.09.2015 को समाप्त तिमाही
प्रचालनों से कुल आय (शुद्ध)	14,504.72	28,021.71	12,461.90
साधारण गतिविधियों से टैक्स के पश्चात शुद्ध लाभ	2,446.21	5,243.13	2,106.51
अवधि के लिए टैक्स के बाद शुद्ध लाभ (असाधारण मदों के बाद)	2,446.21	5,243.13	2,106.51
इक्विटी शेयर पूंजी	316.79	316.79	315.54
प्रारक्षित (पूर्व वर्ष की बैलेन्स शीट में दिए गए अनुसार पुनः मूल्यांकन प्रारक्षित को छोड़कर)	50,502.76 (31 मार्च, 2016 तक)		
प्रति शेयर अर्जन (₹ 2 प्रत्येक का) (असाधारण मदों से पूर्व)			
बेसिक :	15.45	33.10	13.21
डायल्यूटेड :	15.30	32.84	13.09
प्रति शेयर अर्जन (₹ 2 प्रत्येक का) (असाधारण मदों के बाद)			
बेसिक :	15.45	33.10	13.21
डायल्यूटेड :	15.30	32.84	13.09

हाउसिंग डेवलपमेन्ट फ़ायनांस कॉर्पोरेशन लिमिटेड के पृथक परिणामों से संबंधित मुख्य आंकड़े नीचे दिए गए हैं:

₹ करोड़ में

विवरण	30.09.2016 को समाप्त तिमाही	30.09.2016 को समाप्त छमाही	30.09.2015 को समाप्त तिमाही
कुल आय	8,103.15	16,496.48	7,421.31
टैक्स से पूर्व लाभ	2,557.50	5,257.23	2,323.56
टैक्स व्यय	731.00	1,560.00	719.00
टैक्स के पश्चात शुद्ध लाभ	1,826.50	3,697.23	1,604.56

नोट :

उपरोक्त विवरण SEBI (सूचीबद्धता की अनिवार्यताएं तथा प्रकटीकरण की अपेक्षाएं) विनियम, 2015 के विनियम 33 के अंतर्गत बीएसई लिमिटेड तथा नेशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड के समक्ष दर्ज तिमाही परिणामों के विस्तृत फॉर्मेट का संक्षिप्त रूप है। तिमाही परिणामों का पूरा फॉर्मेट www.bseindia.com, www.nseindia.com और www.hdfc.com पर उपलब्ध है।

स्थान : मुंबई
दिनांक : 26 अक्टूबर, 2016

केकी एम. मिस्त्री
वाइस-चेयरमैन तथा सीईओ

मुंबई

नवशक्ति

मुंबई, शुक्रवार, २८ ऑक्टोबर २०१६



HDFC
Housing Development Finance Corporation Limited
WITH YOU, RIGHT THROUGH

आम्हाला येथे भेटा HDFC.com

हाउसिंग डेव्हलपमेंट फायनान्स कॉर्पोरेशन लिमिटेड

नोंदणीकृत कार्यालय : रमन हाउस, एच. टी. पारख मार्ग, 169, बँकवे रिकलमेशन, वरधेमट, मुंबई 400 020

फोन : 022-2282 0282, 6631 6000. फॅक्स : 022-2281 1205. ई-मेल : investorcare@hdfc.com CIN: L70100MH1977PLC019916

30 सप्टेंबर, 2016 रोजी संपलेल्या तिमाही आणि सहामाहीसाठीचे अलेखापरीक्षित एकत्रीकृत वित्तीय निष्कर्ष

₹ कोटीमध्ये

तपशील	30.09.2016 रोजी संपलेली तिमाही	30.09.2016 रोजी संपलेली सहामाही	30.09.2015 रोजी संपलेली तिमाही
परिचालनापासून एकूण उत्पन्न (नक्त)	14,504.72	28,021.71	12,461.90
साधारण उपक्रमांपासून करपश्चात नक्त नफा	2,446.21	5,243.13	2,106.51
करपश्चात नक्त नफा (असाधारण बाबींनंतर)	2,446.21	5,243.13	2,106.51
समभाग भांडवल	316.79	316.79	315.54
राखीव निधी (गेल्या वर्षीच्या ताळेबंदात दर्शविल्यानुसार पूनमूल्यांकन राखीव निधी वगळून)	50,502.76 (31 मार्च, 2016 रोजी)		
प्रति भाग अर्जन (प्रत्येकी ₹2च्या) (असाधारण बाबींपूर्वी)			
मूळ :	15.45	33.10	13.21
लघुवर्तित :	15.30	32.84	13.09
प्रति भाग अर्जन (प्रत्येकी ₹2च्या) (असाधारण बाबींनंतर)			
मूळ :	15.45	33.10	13.21
लघुवर्तित :	15.30	32.84	13.09

हाउसिंग डेव्हलपमेंट फायनान्स कॉर्पोरेशन लिमिटेडच्या स्वतंत्र निष्कर्षांशी संबंधित महत्त्वाची माहिती खालीलप्रमाणे आहे :

₹ कोटीमध्ये

तपशील	30.09.2016 रोजी संपलेली तिमाही	30.09.2016 रोजी संपलेली सहामाही	30.09.2015 रोजी संपलेली तिमाही
एकूण उत्पन्न	8,103.15	16,496.48	7,421.31
करपूर्व नफा	2,557.50	5,257.23	2,323.56
कर खर्च	731.00	1,560.00	719.00
करपश्चात नक्त नफा	1,826.50	3,697.23	1,604.56

टीप :

नियम 33 SEBI (सूचीकरण बंधन आणि प्रकटन आवश्यकता) नियमावली, 2015 अंतर्गत बीएसई लिमिटेड आणि नॅशनल स्टॉक एक्सचेंज लिमिटेड ह्यांच्याकडे दाखल केलेल्या तिमाही वित्तीय निष्कर्षांच्या सविस्तर प्रारूपाचा संक्षेप वर दिलेला आहे. ह्या तिमाही वित्तीय निष्कर्षांचे संपूर्ण प्रारूप www.bseindia.com, www.nseindia.com आणि www.hdfc.com वर उपलब्ध आहे.

स्थळ : मुंबई

दिनांक : 26 ऑक्टोबर, 2016

केकी एम. मिस्री

व्हाईस-चेअरमन व सीईओ

NETWORK HDFC2557-16 Mar



Visit HDFC.com

HOUSING DEVELOPMENT FINANCE CORPORATION LIMITED

WITH YOU, RIGHT THROUGH

HOUSING DEVELOPMENT FINANCE CORPORATION LTD.

Registered Office: Ramon House, H. T. Parekh Marg, 169, Backbay Reclamation, Churchgate, Mumbai 400 020.
Tel: 022-2282 0282, 6631 6000. Fax: 022-2281 1205. Email: investorcare@hdfc.com CIN: L70100MH1977PLC019916

**UNAUDITED CONSOLIDATED FINANCIAL RESULTS FOR THE
QUARTER AND HALF YEAR ENDED SEPTEMBER 30, 2016**

₹ in Crore

PARTICULARS	Quarter ended 30.09.2016	Half Year ended 30.09.2016	Quarter ended 30.09.2015
Total income from operations (net)	14,504.72	28,021.71	12,461.90
Net Profit from ordinary activities after tax	2,446.21	5,243.13	2,106.51
Net Profit for the period after tax (after Extraordinary items)	2,446.21	5,243.13	2,106.51
Equity Share Capital	316.79	316.79	315.54
Reserves (excluding Revaluation Reserve as shown in the Balance Sheet of previous year)	50,502.76 (as on March 31, 2016)		
Earnings Per Share (of ₹ 2 each) (before extraordinary items)			
Basic :	15.45	33.10	13.21
Diluted :	15.30	32.84	13.09
Earnings Per Share (of ₹ 2 each) (after extraordinary items)			
Basic :	15.45	33.10	13.21
Diluted :	15.30	32.84	13.09

The key data relating to standalone results of Housing Development Finance Corporation Limited is as under:

₹ in Crore

PARTICULARS	Quarter ended 30.09.2016	Half Year ended 30.09.2016	Quarter ended 30.09.2015
Total Income	8,103.15	16,496.48	7,421.31
Profit Before Tax	2,557.50	5,257.23	2,323.56
Tax Expense	731.00	1,560.00	719.00
Net Profit After Tax	1,826.50	3,697.23	1,604.56

Note:

The above is an extract of the detailed format of Quarterly Financial Results filed with the BSE Limited and National Stock Exchange of India Limited under Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligation and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the Quarterly Financial Results are available on www.bseindia.com, www.nseindia.com and www.hdfc.com

Place: Mumbai
Date: October 26, 2016

Keki M Mistry
Vice Chairman & CEO